
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.514 del Reg.

Data 22-12-2020

Oggetto: EVENTI SISMICI POR FESR 2014-2020  ASSE 8  AZIONE 26.3
INTERVENTO 26.3.1  PROGETTO E REALIZZAZIONE DI CICLOVIA DELLA
VALLATA DEL TRONTO"  "PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI UN
PERCORSO CICLABILE NELLA FRAZIONE DI CASELLE DI MALTIGNANO -
AFFIDAMENTO INCARICO PER PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED
ESECUTIVA E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI
PROGETTAZIONE CUP: F54E200007500026 - CIG: Z012FC1C9C

L'anno  duemilaventi addì  ventidue del mese di dicembre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il Decreto Sindacale n.36 del 30/12/2019 - prot. n. 11167 - di conferimento alla
sottoscritta della titolarità della posizione organizzativa dell’Area Tecnica, con assunzione delle
relative funzioni dirigenziali ai sensi dell’ art. 107 e 109 del D.Lgs. n. 165/2001;

Richiamato il Decreto del Responsabile dell’Area Tecnica n. 4 del 30/11/2020 - prot. n. 10600- di
nomina del geom. Alfiero Spurio, dipendente  dell’Area Tecnica del Comune di Maltignano, quale
Responsabile del Procedimento per la procedura di affidamento dell’incarico di progettazione
definitiva ed esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione relativo  alla
realizzazione dei “LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLABILE NELLA FRAZIONE DI
CASELLE DI MALTIGNANO”;

Visto e condiviso il Documento istruttorio redatto dal Responsabile del procedimento, che di
seguito integralmente si riporta, con il quale si propone di conferire l’incarico per la progettazione
definitiva ed esecutiva e del coordinamento della sicurezza in fase di progettazione compatibilmente
con i tempi stabiliti dalla Regione Marche in relazione al finanziamento POR FESR 2014-2020 e in
riferimento al quale con nota prot.n. 10822 del 07/12/2020;

DETERMINA

1) di ritenere la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) di affidare ai sensi dell’ art. 36, comma 2, lett. a) del Codice dei Contratti l’incarico di
Progettazione definitiva ed esecutiva e di Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione dei
“LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLABILE NELLA FRAZIONE DI CASELLE DI
MALTIGNANO” all’arch. MICHELA GIAMMARINI  CF: GMMMHL72A60A462C  per l’importo
contrattuale di € 13.398,49 oltre Iva e Cassa secondo quanto offerto con nota prot.n. 11074 del
14.12.2020- F54E200007500026 - CIG: Z012FC1C9C, rimandando l’efficacia del presente
affidamento al positivo riscontro di tutte le verifiche richieste e dando atto che, qualora le stesse non
risultassero positive, si procederà alla risoluzione in danno;

3) di prevedere l’eventualità, a discrezione dell’Amministrazione Comunale e senza obbligo di
motivazione, di affidare con successivo atto allo stesso Professionista anche la Direzione dei Lavori e
il Coordinamento della Sicurezza in fase di esecuzione dell’intervento in oggetto;



4) di impegnare la somma totale di € 17.000,00 compresa Iva e Cassa in favore del Tecnico sopra
generalizzato, al capitolo 2835 (Por Fesr 2014-2020 asse 8 os14 interventi per lo sviluppo e la messa
in sicurezza di itinerari e percorsi ciclabili e ciclopedonali cod. mecc 10.05-2.02.03.05.001), gestione
competenza 2020;

5) di accertare la somma di € 20.073,66 finanziata dalla Regione Marche con Decreto del Dirigente
della PF Trasporto Pubblico Locale, logistica e viabilità n. 1278 del 30/12/2019 per oneri relativi alle
spese tecniche di progettazione, accettate dal comune di maltignano con nota prot.n. 1130 del
20/01/2020,  al CAP. di entrata n. 565 (Contributo regionale Por Fesr Marche 2014-2020 interventi
per lo sviluppo e la messa in sicurezza di itinerari e percorsi ciclopedonali, cod. mecc.
4.02.01.02.001;

6) di dare atto che l'esigibilità delle somme così come impegnate avverrà nell'anno  2021;

7) di precisare in ordine alle prescrizioni di cui all’art. 192, comma 1, del D.Lgs.267/00 e dell’art. 32
comma 2 del D.lvo 50/2016, quanto contenuto nel documento istruttorio redatto dal responsabile del
Procedimento;

8) di attestare che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi,
ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6, D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento
comunale;

9) di dare atto che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al
Responsabile del Servizio Finanziario, per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria, di cui all’articolo 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

10) di dare inoltre atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell'ente,
nella sezione "Trasparenza, valutazione e merito", ai sensi dell'articolo 18 comma 2, del D. 22 giugno
2012, n. 83 convertito con modificazioni dalla Legge 7.8.2012, n. 134.
11) di stabilire inoltre che:
- in considerazione dell’importo, la formalizzazione dell'incarico avverrà tramite apposizione della
firma in formato digitale in calce al presente atto da parte del Professionista incaricato.;
-  vengono stabiliti gli  ulteriori  accordi convenzionali così come contenuti nel Documento Istruttorio
redatto dal RUP.

Il Responsabile Unico del Procedimento
             Geom. Alfiero Spurio

Per il Responsabile dell’area tecnica

            IL SINDACO

(Dott. Armando Falcioni)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul



Esercizio

patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….………….

rilascia:
 PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte.

Data 22/12/2020
Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

291 22/12/2020 €. 17.000,00 2835 2020

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

ACC.51 22/12/2020 € 20.073,66 565 2020

Impegno Data

Data 22/12/2020

Il Responsabile del servizio finanziario
Rag. Simona Simoni

Importo

*******************************************************************

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Richiamati:

Capitolo FPV



- l’Accordo di partenariato sottoscritto in data 07/08/2019 tra la Regione Marche e il Comune di
Maltignano inerente la “Progettazione e realizzazione della ciclovia della Vallata del Tronto” in base al
quale il Comune di Maltignano è inserito per la realizzazione di un percorso ciclabile nella frazione di
caselle di Maltignano;
- il Decreto del Dirigente della PF Trasporto Pubblico Locale, logistica e viabilità n. 1278 del
30/12/2019 con il quale viene approvato lo studio di fattibilità tecnico economica presentato dal
soggetti attuatore e stabilendo quali Enti Beneficiari i Comune di Ascoli Piceno, Colli del Tronto,
Maltignano e Acquasanta Terme per un importo dell’intervento ricadente nel comune di Maltignano,
inserito in fase 3,  pari ad € 354.634,58;
- la Delibera di GM n. 79 del 02/11/2020 con la quale viene approvato lo studio di prefattibilità del
“per la realizzazione di un percorso ciclabile nella frazione di caselle di maltignano” redatto dall’arch.
Michela Giammarini su incarico conferito con Determina del responsabile dell’ufficio Tecnico n. 196
del 19/12/2019 REG GEN 508 per un importo totale stimato di € 496.309,12;
- la nota prot.n. 1130 del 20/01/2020 con la quale il Comune di Maltignano accetta la somma di €
20.073,66 quale somma parametrizzata per le spese di progettazione chiedendo contestualmente la
rettifica del Decreto n. 1278/2019 con previsione di un costo dell’intervento di competenza del
Comune di Maltignano pari ad € 496.309,12 (così come approvato con la succitata delibera di giunta
municipale) anziché di € 354.634,58 chiedendo di finanziare la differenza con eventuali economie si
dovessero generare per gli interventi in fase 1;

Considerato  che:
- con nota acclarata al protocollo di questo comune al n. 8923 del 15/10/2020 la regione marche ha
concesso una proroga per la consegna del progetto fino al 18/01/2021;
- in considerazione di problematiche inerenti l’ufficio tecnico, del  periodo particolare contraddistinto
dalle problematiche del Covid-19 nonché dall’esigenza di porre in essere una procedura espropriativa,
con nota prot.n. 10882 del 07/12/2020 è stata richiesta alla Regione Marche una ulteriore proroga
fino al 31/12/2021 per la quale si è in attesa di risposta;

Dato atto che:
necessita procedere al più presto all’affidamento della progettazione definitiva ed esecutiva e-
del coordinamento della sicurezza in fase di progettazione;
la carenza di organico all'interno dell'ufficio tecnico comunale nonchè la mancanza di-
specifiche professionalità rende necessario procedere al conferimento dell'incarico a
professionisti esterni;
l’importo per le spese tecniche è stato parametrizzato dalla regione Marche in € 20.073,66 a-
lordo di Iva e Cassa;
il succitato importo deve coprire sia le spese per la progettazione che per la relazione-
geologica e eventuali indagini fossero richieste dalla Soprintendenza;
la parcella calcolata ai sensi del DM 17/06/2016 per la progettazione definitiva, esecutiva e il-
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione risulta essere pari ad € 18'797.70 oltre
Iva e Cassa;
per la tipologia del servizio da affidare non è obbligatorio il ricorso al MePa  in quanto trattasi-
di servizi tecnici e non di "beni e servizi" generici così come richiamati dal comma 450 art. 1
della legge 296/2006 e che li stessi, essendo servizi di tipo intellettuale, non sono
stardardizzabili così come ribadito dalla Circolare circolare 133/2017 del Consiglio Nazionale
degli Ingegneri;

Considerato che:
 al fine della valutazione della procedura di affidamento è stata calcolata anche la parcella-
complessiva di tutte le prestazioni tecniche da esternalizzare, comprese anche quelle oggetto



di eventuale successivo affidamento (DD.LL., Coordinamento della sicurezza in fase di
esecuzione), e che la stessa risulta pari ad un totale di € 38'741.71;
Pertanto, essendo l’importo inferiore ad € 75.000,00, lo stesso può essere affidato-
direttamente ai sensi dell’art, 36 comma 2 lettera a) così come modificato dal DL 76/2020
convertito in L.120/2020;
Informalmente è stata contattata l’arch. Michela Giammarini, in qualità progettista dello-
studio di prefattibilità così come approvato,   la quale con nota prot.n. 10574 del 01/12/2020
ha comunicato la propria disponibilità ad assumere l’incarico relativo alla progettazione
definitiva ed esecutiva e al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione per
l’importo totale di € 18.000,00  compresa Iva e Cassa;
in allegato alla succitata nota il professionista ha trasmesso le dichiarazioni circa il possesso-
dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lvo 50/2016;
con successiva nota prot.n. 11074 del 14/12/2020, in considerazione delle altre spese-
tecniche da sostenere per la progettazione della ciclovia e da ricomprendere necessariamente
nel finanziamento concesso a tale scopo dalla Regione Marche, l’arch. Giammarini ha
provveduto ad applicare un ulteriore sconto rendendosi disponibile ad espletare l’incarico
richiesto per un totale di € 17.000,00 compresa IVA e CASSA e pertanto per un importo netto
imponibile di € 13.398,49;
l'importo risulta congruo in considerazione della tipologia del servizio da svolgere e-
dell’importo totale dell’incarico;

Viste le dichiarazioni circa il possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lvo 50/2020 rese dal
professionista e dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva come da Nota prot.n. 11090
del 14/12/2020 pervenuta da  INARCASSA, è stata verificata l'assenza di annotazione sul casellario
ANAC, è stata acquisita la regolarità fiscale come da nota prot.n. 11303 del 19/12/2020 pervenuta
dall’Agenzia delle Entrate di Pescara, è stata verificata l’iscrizione all’interno dell’elenco dei
professionisti di cui all’art.34 del DL 189/2016, con nota prot.n. 11092 del 14/12/2020 sono state
richieste le verifiche del Casellario Giudiziale e si è ancora in attesa di evasione da parte dell’Ente
preposto;

Ritenuto comunque di dover procedere all’affidamento del servizio professionale per avviare
comunque tutto l’iter propedeutico alla procedura espropriativa in attesa della concessione della
proroga richiesta alla Regione Marche per la consegna della progettazione rimandandone la relativa
efficacia al positivo riscontro di tutte le verifiche richieste e dando atto che, qualora le stesse non
risultassero positive, si procederà alla risoluzione in danno dell’affidamento;

Ritenuto opportuno prevedere che, a discrezione dell’Amministrazione senza obbligo di
motivazione, possa essere affidato  allo stesso professionista con successivo e separato atto anche la
Direzione dei Lavori e il coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dell’intervento in
oggetto;

Considerato che ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 comma 2
del D.Lvo 50/2016, la stipulazione del contratto deve essere preceduta da apposita determinazione a
contrattare del responsabile del procedimento di spesa indicante:
a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle
pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alle base;



Ritenuto:
- di individuare il fine del contratto nella necessità di procedere all’affidamento della progettazione
definitiva ed esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione dei “LAVORI DI
REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLABILE NELLA FRAZIONE DI CASELLE DI MALTIGNANO”;
- di richiamare quale oggetto del contratto l'affidamento della progettazione definitiva ed esecutiva e
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione relativi all'intervento succitato;
- di procedere all'affidamento diretto del servizio  ai sensi dell'art.36 comma 2 lettera a) del D.Lvo
50/2016 così come modificato dal DL 76/2020 convertito dalla Legge 120/2020 essendo l'importo del
servizio inferiore ad € 75.000,00;

Considerato  inoltre che si può prescindere dall'utilizzo di piattaforme telematiche così come
disposto dall’art. 40 e dall'art.52 del D.Lvo 50/2016 in quanto, non trattandosi di gara ma di
affidamento diretto rivolto ad unico operatore economico, non risulta necessaria la segretezza e
riservatezza dell'offerta assicurando comunque l'utilizzo di sistemi informatici attraverso scambio di
corrispondenza con posta elettronica certificata;

Ritenuto opportuno inoltre stabilire le seguenti ulteriori clausole contrattuali:
art. 1 – Incarico
Il committente conferisce al professionista  l'incarico per l’espletamento delle attività professionali relative alla
progettazione definitiva – esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, dei lavori di
“REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLABILE NELLA FRAZIONE DI CASELLE DI MALTIGNANO” da
effettuare in conformità alle vigenti norme tecniche statali e regionali e loro successive modificazioni ed
integrazioni nonché alle disposizioni impartite dal Responsabile Unico del Procedimento
art. 2 – Descrizione delle prestazioni
L’incarico prevede l’espletamento delle prestazioni così come descritte nell’offerta prot.n. 11074 del 14/02/2020
trasmessa dal professionista:
Come progettista dovrà garantire il rispetto dei tempi di consegna, consegnare elaborati aggiornati alla
normativa vigente, verificare tutti i vincoli esistenti e predisporre  tutte le relazioni specialistiche necessarie,
verificare le norme contrattuali, utilizzare il prezziario della Regione Marche vigente o prezzi di mercato corrente
alla data di compilazione del progetto certificati da analisi prezzi.
La progettazione esecutiva dovrà tener conto dell’entità della spesa complessiva prevista per i lavori di che
trattasi.
Nel progetto dovranno essere recepite tutte le eventuali prescrizioni apposte dagli organi tecnici di controllo.
Fino alla definitiva approvazione , e senza che ciò dia diritto a speciali e maggiori compensi, il professionista è
tenuto ad introdurre nel progetto, in fase esecutiva, anche tutte le modifiche  che a giudizio insindacabile del
Committente  siano ritenute necessarie  per il rispetto delle norme stabilite dalle leggi  vigenti al momento della
presentazione del progetto.
art. 3 – Ruolo della committenza
L'amministrazione comunale, nella sua qualità di ente committente, avvalendosi a tal fine dei propri servizi
tecnici, si riserva di manifestare il proprio pensiero sulle scelte fondamentali di progetto, fornendo i principali
orientamenti di indirizzo, affinché il professionista incaricato abbia a tenerne conto durante la redazione dello
stesso.
L'incarico di progettazione dovrà poi essere svolto concordando con il responsabile del procedimento le
soluzioni tecniche da adottare nonché l'osservanza delle leggi e regolamenti di carattere tecnico amministrativo
che disciplinano la materia oggetto dell'intervento nel contesto degli indirizzi forniti dall'amministrazione
comunale.

Il professionista, per lo svolgimento di quanto previsto nell’art. 2 della presente convenzione, opereranno in
assoluta autonomia, al di fuori di ogni obbligo di orario e di presenza, senza alcun vincolo gerarchico e/o
disciplinare. Opereranno con la diligenza richiesta dalla natura del contratto facendo uso della propria
professionalità

art. 4 – Tempi di esecuzione dell’incarico – Ritardi e penali
Il Professionista nell’espletamento dell’incarico dovrà rispettare i seguenti tempi:



Consegna del rapporto preliminare di verifica assoggettabilità a Vas entro 30 giorni dalla sottoscrizione-
del presente atto con firma digitale;
Consegna del progetto definitivo entro 30 giorni dalla comunicazione della eventuale non-
assoggettabilità a VAS o entro 30 giorni dall’avvenuta redazione della VAS fatte salve eventuali
proroghe giustificate e concesse dal RUP;
Consegna dell’esecutivo entro 30 giorni dall’approvazione da parte della Giunta Municipale del progetto-
definitivo fatta salva eventuale proroga giustificata e concessa dal RUP e comunque entro 10 giorni
dall’avvenuta approvazione della variante urbanistica per la reiterazione/applicazione del vincolo
preordinato all’esproprio;

Il professionista si impegna a consegnare al Committente  tutti gli elaborati nel seguente modo:
n. 5 copie cartacee del progetto definitivo - esecutivo
n. 1 copia su CD – Rom modificabile e n. 1 copia su Cd rom non modificabile
Per eventuali ritardi rispetto alla scadenza finale di espletamento dell’incarico, salvo eventuali giustificate
proroghe concesse dal Committente, sarà applicata una penale, per ogni giorno di ritardo, pari allo 0,1%
dell’importo dell’incarico da trattenersi sulla liquidazione del compenso. Per ritardi eccedenti i 100 giorni, il
Committente resterà libero da ogni impegno verso il professionista inadempiente, senza che quest’ultimo possa
pretendere compensi o indennizzi di sorta relativamente all’opera eventualmente svolta. Le penali non possono
comunque superare il 10% dell’importo complessivo dei corrispettivi contrattuali.
Art.5 – Copertura assicurativa
Il professionista si obbliga a produrre contestualmente alla consegna della progettazione esecutiva , nei termini
e alle condizioni previste dall’art.24 c.4 del D.lgs. 50/2016 tutte le garanzie e polizze di responsabilità ivi
presenti.
art.6– Compenso professionale
Il compenso dovuto al professionista per l’espletamento dell’incarico definito nel presente disciplinare,
comprensivo di onorari, diritti e spese è previsto in €. 17.000,00  al lordo dell’ Iva ed oneri previdenziali
Il professionista all’atto della firma del presente Disciplinare provvederà a consegnare lo schema di parcella
preventivo per le competenze professionali.
Art. 7 – Varianti
Qualora in corso d’opera si debbano effettuare varianti rese necessarie dal manifestarsi di errori od omissioni
del progetto esecutivo, il progettista si impegna a progettare nuovamente i lavori senza costi ed oneri per la
stazione appaltante , semprechè quest’ultima non intenda affidare la nuova progettazione ad altri progettisti
art. 8 – Modalità di pagamento
L’incarico professionale è finanziato con il Decreto del Dirigente della P.F. Trasporto pubblico locale, logistica e
viabilità n.1278 del 30.12.2019 con consegna degli elaborati entro la data del 18/01/2021
Il compenso dovuto al professionista verrà effettuato nel seguente modo:

La quota corrispondente alla progettazione definita verrà corrisposta solo a seguito dell’approvazione da-
parte della Giunta Municipale, entro 30 giorni dalla presentazione della fattura;
La quota corrispondente alla progettazione esecutiva e al coordinamento della sicurezza in fase di-
progettazione a seguito della presentazione del progetto esecutivo e della validazione da parte del RUP
entro 30 giorni dalla presentazione della fattura;

Le fatture dovranno essere trasmesse  in formato elettronico da trasmettere al Codice Univoco di fatturazione
UF39DD .
art. 9– Tracciabilità dei flussi finanziari
Il Professionista assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della Legge 13 agosto
2010 n.136 e successive modifiche. Il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti
di incasso o pagamento idonei a consentire  la piena tracciabilità delle operazioni costituisce  causa di
risoluzione del contratto ai sensi dell’art.3 comma 9 bis della L.136/2010
art. 10 – Spese di contratto e di registrazione
Le eventuali spese di stipulazione e registrazione del presente contratto saranno a totale carico del
professionista, essendo il presente atto soggetto a registrazione in caso d'uso a norma dell'art.5, 2̂ comma del
D.P.R. n.131 del 26/04/1986.
art. 11 – Risoluzione del contratto
E’ facoltà del Committente rescindere anticipatamente il presente contratto, previa formale contestazione scritta
con almento 15 giorni di anticipo, qualora il professionista contravvenga ingiustificatamente  alle condizioni di cui
al presente disciplinare, ovvero a norma di legge o aventi forza di legge, ad ordini e istruzioni legittimamente
impartiti dal responsabile del procedimento, ovvero non produca la documentazione richiesta. Per qualsiasi
controversia derivante dall’esecuzione del contratto in questione si ritiene competente il Foro di Ascoli Piceno



art. 12 – Trattamento dati personali
Il Professionista autorizza  l’Amministrazione al trattamento dei dati personali e alle comunicazioni a terzi dei dati
stessi per ottemperare agli obblighi normativi connessi con il presente contratto.

Tutto quanto sopra premesso

PROPONE IL SEGUENTE DISPOSITIVO DI DETERMINAZIONE

1) di ritenere la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) di affidare ai sensi dell’ art. 36, comma 2, lett. a) del Codice dei Contratti l’incarico di
Progettazione definitiva ed esecutiva e di Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione dei
“LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLABILE NELLA FRAZIONE DI CASELLE DI
MALTIGNANO” all’arch. MICHELA GIAMMARINI  CF: GMMMHL72A60A462C  per l’importo
contrattuale di € 13.398,49 oltre Iva e Cassa secondo quanto offerto con nota prot.n. 11074 del
14.12.2020- F54E200007500026 - CIG: Z012FC1C9C, rimandando l’efficacia del presente
affidamento al positivo riscontro di tutte le verifiche richieste e dando atto che, qualora le stesse non
risultassero positive, si procederà alla risoluzione in danno;

3) di prevedere l’eventualità, a discrezione dell’Amministrazione Comunale e senza obbligo di
motivazione, di affidare con successivo atto allo stesso Professionista anche la Direzione dei Lavori e
il Coordinamento della Sicurezza in fase di esecuzione dell’intervento in oggetto;

4) di impegnare la somma totale di € 17.000,00 compresa Iva e Cassa in favore del Tecnico sopra
generalizzato, al capitolo 2835 (Por Fesr 2014-2020 asse 8 os14 interventi per lo sviluppo e la messa
in sicurezza di itinerari e percorsi ciclabili e ciclopedonali cod. mecc 10.05-2.02.03.05.001), gestione
competenza 2020;

5) di accertare la somma di € 20.073,66 finanziata dalla Regione Marche con Decreto del Dirigente
della PF Trasporto Pubblico Locale, logistica e viabilità n. 1278 del 30/12/2019 per oneri relativi alle
spese tecniche di progettazione, accettate dal comune di Maltignano con nota prot.n. 1130 del
20/01/2020,  al CAP. di entrata n. 565 (Contributo regionale Por Fesr Marche 2014-2020 interventi
per lo sviluppo e la messa in sicurezza di itinerari e percorsi ciclopedonali, cod. mecc.
4.02.01.02.001;

6) di dare atto che l'esigibilità delle somme così come impegnate avverrà nell'anno  2021;

7) di precisare in ordine alle prescrizioni di cui all’art. 192, comma 1, del D.Lgs.267/00 e dell’art. 32
comma 2 del D.lvo 50/2016, quanto contenuto nel documento istruttorio redatto dal responsabile del
Procedimento;

8) di attestare che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi,
ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6, D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento
comunale;

9) di dare atto che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al
Responsabile del Servizio Finanziario, per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria, di cui all’articolo 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

10) di dare inoltre atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell'ente,
nella sezione "Trasparenza, valutazione e merito", ai sensi dell'articolo 18 comma 2, del D. 22 giugno
2012, n. 83 convertito con modificazioni dalla Legge 7.8.2012, n. 134.
11) di stabilire inoltre che:



- in considerazione dell’importo, la formalizzazione dell'incarico avverrà tramite apposizione della
firma in formato digitale in calce al presente atto da parte del Professionista incaricato.;
-  vengono stabiliti gli  ulteriori  accordi convenzionali così come contenuti nel Documento Istruttorio
redatto dal RUP.

Maltignano, 21 dicembre 2020
               Il Responsabile Unico del Procedimento

                                                                                  Geom. Alfiero Spurio

*********************************************************************************************



N.    882    DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 29-12-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
          dott.ssa    D'Emidio Paola


